
 

Protokół Nr XLI/10 

z obrad XLI sesji Rady Miasta Rypina w dniu 11 marca 2010 roku w Urzędzie Miejskim 

w Rypinie pod przewodnictwem p. Piotra  Gałkowskiego- Przewodniczącego  Rady. 

 
 

 Na stan 15 radnych obecnych było 15. 

 Lista obecności stanowi zał.  Nr 1 do protokołu. 

 
 

Porządek  obrad : 
      1.  Sprawy organizacyjne:  

a) otwarcie obrad XLI sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu XXXVII, XXXVIII, XXIX, XL sesji, 

d) informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

     2.  Sprawozdanie Burmistrza Miasta Rypina z działalności w okresie od XXXVII sesji     

         Rady Miasta Rypina, w tym z realizacji uchwał. 

      a/ pytania i uwagi do wystąpienia Burmistrza 

3. Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji. 

4. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na 2010 rok. 

5. Informacja z roku 2009  o zgłoszonych  żądaniach odszkodowania lub 

wykupienia nieruchomości w związku  z uchwaleniem  planu miejscowego lub 

jego zmianą oraz  o wydanych decyzjach  o ustaleniu jednorazowej  z tytułu 

wzrostu wartości  nieruchomości w związku z  uchwaleniem planu miejscowego 

tzw. opłaty  planistycznej. 

6. Rozpatrzenie pisma  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie radnego p. 

Gałkowskiego. (  projekt uchwały Nr  XLI/383/10 w sprawie odmowy stwierdzenia  

wygaśnięcia  mandatu radnego ) 

7. Podjęcie uchwał w sprawie : 

             a/ w sprawie  aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

                przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

                obowiązujących na obszarze miasta Rypina ( projekt uchwały Nr  XLI/384/10) 

             b/ w sprawie pozbawienia drogi na terenie Gminy Miasta Rypina dotychczasowej   

                 kategorii dróg gminnych ( projekt uchwały Nr  XLI/385/10 ) 



            c/ w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty przy zakupie lokali  

                mieszkalnych z zasobów Gminy Miasta Rypina.(  projekt uchwały  Nr  XLI/386/10) 

             c/ w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami  

                 pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa  w art.3 ustawy z dnia 24  

                 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2010  

                 rok ( projekt uchwały Nr  XLI/387/10). 

             d/ w sprawie zmiany uchwały Nr   XXIX/300/09 Rady Miasta Rypina  z dnia 20  

                 lutego 2009 roku. ( projekt uchwały Nr  XLI/388/10) 

             e/zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2010 rok. (  

                projekt uchwały Nr  XLI/389/10) 

             f/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia  Statutu Związku Gmin Północnego  

                Mazowsza ( projekt uchwały Nr  XLI/390/10) 

             g/ w sprawie przyjęcia  „ Programu Aktywności Lokalnej  dla Miasta Rypina na lata  

                2010-2013. ( projekt uchwały Nr  XLI/391/10) 

      8.   Zajęcie stanowiska w sprawie emisji obrad  sesji Rady Miasta. 

      9.   Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

    10.   Wnioski i zapytania mieszkańców. 

    11. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

    12. Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miasta Rypina. 

 

Ad.1a  

Przewodniczący Rady Miasta p. Piotr Gałkowski otworzył obrady XLI sesji Rady Miasta 

Rypina. Stwierdził, że na sali  jest 15 radnych, sesja jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

     Ad.1b 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił porządek obrad  XLI sesji. 

 Radny p. Pawłowski wniósł o rozszerzenie punktu 6 dot. rozpatrzenia pisma Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie radnego p. Gałkowskiego. Wojewoda  zobligował 

Radę do zajęcia się tą sprawą. Poprosił mecenasa Rakowicza o przygotowanie projektu 

uchwały, który trafi do Wojewody i ostatecznie zakończy te sprawę. W jego odczuciu jak 

i również większości radnych p. Gałkowski nie  złamał ustawy o samorządzie  gminnym. 

Na sesji w grudniu Rada nie zajmowała się tym tematem i dlatego teraz poprosił  o  

przygotowanie projektu uchwały. 



Radny p. Tyburski poparł wniosek p. Pawłowskiego . Należy raz na zawsze ten problem 

zamknąć. 

Pan radny zgłosił tez wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. zajęcia 

stanowiska Rady dot. emisji obrad sesji w telewizji kablowej czy też  w internecie. 

Nawiązał w tym miejscu do odbioru samochodu dla Straży  Miejskiej, które to 

wydarzenie miało miejsce przed sesją i tam była telewizja kablowa. We wszystkich 

ościennych samorządach  telewizja emituje obrady sesji. Jest to standard jeżeli chodzi o 

obsługę Rady. Dodał, że radni tworzą  prawo miejscowe, w dniu dzisiejszym będą 

zatwierdzali miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Mieszkańcy są tym 

zainteresowani. 

Przewodniczący  Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek  radnego p. Tyburskiego o 

wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu dot. zajęcia przez Radę stanowiska  w 

sprawie emisji obrad sesji. 

Rada Miasta Rypina  8 głosami „za „przy 7 „wstrzymujących „  wniosek przyjęła. 

Następnie Przewodniczący  Rady Miasta poddał pod głosowanie porządek obrad  sesji. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami  „za „ jednogłośnie przyjęła porządek obrad  XLI 

sesji. 

 

Ad.1c 

 Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły XXXVII, 

XXXVIII, XXXIX i  XL sesji Rady Miasta. 

 

Powrócono do punktu 1b. 

Radca prawny p. Andrzej Rakowicz poprosił o sprecyzowanie przez Radą, czy  to ma być 

projekt uchwały w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, czy też uchwała w 

sprawie  odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, w jakim kierunku Rada chciała 

będzie  decydować ? Czy Rada chce zająć stanowisko w sprawie   wygaśnięcia mandatu, 

czy odmowy wygaśnięcia mandatu ? 

Pan Paweł Grzybowski V-ce Przewodniczący  Rady zauważył, że powinny to być 

analogiczne pisma jakie sporządził mecenas Rakowicz  do Wojewody w sprawie  radnego 

p. Chojnackiego, czy  Tyburskiego. Wyraził też zdziwienie, że   nie  zostało to załatwione 

na sesji grudniu. 

Radca prawny p. Rakowicz  zauważył z kolei, że  stroną jest Rada i to ona wyraża pogląd.  



Pismo zostało skierowane do  Rady  i ona podejmuje decyzję w jakim kierunku chce 

procedować. 

Zdaniem radnej p. Ziółkowskie powinien być projekt uchwały w sprawie  odmowy 

wygaśnięcia  mandatu. Należy ten temat zakończyć. 

Przewodniczący Gałkowski prosił  radcę, aby projekt uchwały był taki, jak wówczas w 

przypadku radnych. 

Radny p. Tyburski zwrócił uwagę, że pan przewodniczący cieszy się wśród radnych  

szacunkiem i na pewno radni uszanują jego wolę. Jest zdziwiony stanowiskiem i 

podejściem p.mecenasa Rakowicza .Kiedy chodziło o podwyżkę wody, p. mecenas nie 

mówił, że są dwa  odrębne rozwiązania. Mówił wówczas, że nie jest  od  wskazywania 

różnych rozwiązań a teraz  proponuje właśnie różne rozwiązania. Poprosił  radcę 

prawnego, aby Radę traktował poważnie. 

Pan radca Rakowicz pytał, co ma przygotować, kto składa inicjatywe uchwałodawczą, kto 

uzasadnia i kto wskaże jakie przesłanki zostały spełnione? 

Przypomniał też , kiedy następuje wygaśnięcie mandatu , a mianowicie w przypadku : 

- odmowy złożenia ślubowania 

- pisemnego zrzeczenia się mandatu 

- śmierci 

- naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych  

  w odrębnych przepisach funkcji lub działalności 

- wyboru na wójta 

- utraty prawa wybieralności lub braku tego prawa w dniu wyborów 

- nie złożenia w terminach, określonych w odrębnych przepisach, oświadczenia o swoim  

   stanie majątkowym, oświadczenia o   działalności gospodarczej prowadzonej przez  

   małżonka, oświadczenia o umowach cywilnoprawnych zawartych przez małżonka lub  

   informacji o zatrudnieniu, rozpoczęciu świadczenia pracy lub wykonywania czynności  

   zarobkowych albo zmianie stanowiska małżonka 

      Przypomniał komu przysługuje  inicjatywa uchwałodawcza. Poprosił o określenie, czy p.  

      Pawłowski złożył wniosek  w takim, czy innym trybie oraz , jeżeli będzie to w sprawie  

      wygaśnięcia mandatu,   o wskazanie, o jakie dokumenty znajdujące się w biurze Rady ma  

      przygotować ten projekt uchwały. We wcześniejszej sprawie dot. wygaśnięcia mandatów  

      radnych, Przewodniczący  miał pełną dokumentację. W oparciu o to zostało sporządzone  

      pismo do   Wojewody i zgodnie  z tą dokumentacją przedmiotem obrad było    

      prowadzenie działalności gospodarczej przez radnych z wykorzystaniem  mienia  



      samorządu tzn. dotacji klubu sportowego. Ta sytuacja  była bezsporna i  w związku z tym  

      zostały przygotowane takie a nie inne projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady prosił, aby   projekt uchwały sformułować w taki sposób, jak w 

przypadku tych 5 radnych , a w uzasadnieniu  przytoczyć  takie uzasadnienie jakie zawarł 

p. Wojewoda w swoim piśmie. 

     Radny p.  Pawłowski  zgłosił wniosek formalny o sformułowanie uchwały na piśmie   

     takiej treści o jaką zabiega p. Przewodniczący. Pytał, czy    uzasadnieniem może być, że  

     nie zachodzi   obawa  o złamaniu ustawy o samorządzie gminnym. 

     Radca prawny p. Rakowicz wyjaśnił, że jeżeli przygotuje ten projekt uchwały w sprawie  

     wygaśnięcia mandatu, to przygotuje w oparciu o przesłanki, które istnieją, a w związku z  

     tym będzie zawarta klauzula, że  dana osoba pełni funkcje, zarządza działalnością  

     gospodarczą z wykorzystaniem majątku samorządu w którym pracuje i wykonuje swój  

     mandat. Nie zna takich  okoliczności  a więc absurdem będzie , gdzie w uzasadnieniu  

     będzie właśnie, że nie zna takich okoliczności. Skoro więc nie znane są takie okoliczności,  

     które  potwierdzały by podjęcie takiej uchwały, zaproponował podjęcie uchwały o  

     odmowie wygaśnięcia  mandatu, bo ta znajdzie uzasadnienie. Uzasadnienie musi być   

      zgodne z tezą, a nie może być sprzeczne. 

     Radny p. Tyburski zauważył, że pan radca  jest merytorycznie przygotowany i wie co  

     mówi. Przypomniał, że Wojewoda skierował pismo do Rady  i to jest stanowisko Rady a   

     pan radca próbuje wskazać różne rozwiązania. Ponadto pan radny zwrócił uwagę, że  radca  

     odzywa się wtedy kiedy jest mu wygodnie. 

     Radny p. Pawłowski przychylił się do sugestii  p. radcy, aby był to projekt uchwały w  

     sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego p. Gałkowskiego i  wtedy  

     radni będą  mogli się wypowiedzieć. 

     Radca prawny dodał tylko, że  projekt uchwały w sprawie odmowy  stwierdzenia  

     wygaśnięcia mandatu  jest jak najbardziej uzasadniony. 

     Pan Grzybowski powiedział jednak, że nie ma zaufania do  poczynań pana mecenasa, bo  

     gdyby wcześniej doradził Radzie, sprawa p. Gałkowskiego byłaby  zakończona na sesji w  

     grudniu. Pytał, czy  pan mecenas bierze odpowiedzialność za to, że projekt uchwały takiej  

     treści zakończy definitywnie te sprawę? 

     Mecenas  Rakowicz wyjaśnił, że w świetle  decyzji Rady z sesji w grudniu, gdzie radni  

     wyrazili swoja wolę , że  Rada nie zajmuje się tą sprawą , takie pismo zostało przesłane do   

      Dyrektora Biura Nadzoru Prawnego  Ośrodka Zamiejscowego Urzędu Wojewódzkiego  

     we  Włocławku. Stanowisko Rady nie zostało jednak potraktowane jako uchwała. Trudno  



     było wytłumaczyć, że   Rada nie może zająć  innego stanowiska ,tylko poprzez  

     głosowanie, które zostało uwidocznione  w  protokole, że Rada nie widzi podstaw do  

     zajmowania się tą sprawą. W tej sytuacji uznał, że jest to wystarczające. Nie uznała jednak  

     tego pani mecenas, która tę sprawę  nadzorowała żądając uchwały. W tej sytuacji  

     postanowił przygotować dwa projekty uchwał . 

     Radnego p. Tyburskiego usatysfakcjonowała   odpowiedź  mecenasa, że nie daje żadnych  

    gwarancji odnośnie tego stanowiska. 

    Zaproponował, aby był projekt uchwały o wygaśnięciu mandatu, radni zagłosują na  „nie „  

    i raz na zawsze ta sprawa zostanie zakończona. 

    Radny p. Pawłowski  zwrócił uwagę, że jeżeli radni podejmą uchwałę w formie  

    zaproponowanej przez p. Tyburskiego, to  sprawa może mieć dalszy bieg, gdyż nie będzie   

    uzasadnienia. W uchwale o odmowie wygaśnięcia mandatu uzasadnieniem będzie  

    uzasadnienie tezy, która zostanie postawiona  i to w odczuciu p. radnego zakończy sprawę. 

    Pan radca prawny wyjaśnił, że jeżeli radni będą  procedowali nt. wygaśnięcia mandatu  

    radnego, to  nie podejmą uchwały. Będzie tylko głosowanie. W sprawie odmowy  

    stwierdzenia wygaśnięcia mandatu będzie natomiast namacalny dokument – uchwała i  

    będzie  dowód. Dodał też , że w sprawie   p. Grzybowskiego, Tyburskiego, Kędzierskiego i  

    Chojnackiego  Rada nie podjęła żadnej uchwały, był wniosek, ale radni uchwały nie  

    podjęli. 

    Pan Grzybowski zauważył, że nie została ona podjęta  dzięki radom  p. mecenasa. Radni  

    sami wnosili o przyjęcie do porządku obrad projektów uchwał  o wygaśnięciu mandatów  

    radnych. Rada zagłosowała „przeciw” i na tym sprawa się zakończyła. 

    Pan Przewodniczący poprosił, aby p. radca tak opracował projekt uchwały, żeby   

    Wojewoda mógł zająć ostateczne stanowisko. Dodał, że nosił się z zamiarem rezygnacji z  

    mandatu radnego. Jednak zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  i ordynacją wyborczą    

    musiałyby odbyć się wybory  , gdyż w gminie do 20 tys. mieszkańców nie wchodzi do  

    Rady następna osoba z listy. Byłby to więc dodatkowy koszt na pół roku przed upływem  

    kadencji. 

    Radny p. Pawłowski poprosił o przegłosowanie wniosku  o podjęcie uchwały  w sprawie  

    odmowy stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Przewodniczącego  Gałkowskiego. 

     Przewodniczący Rady poddał wniosek  pod głosowanie. 

    Rada Miasta Rypina 9 głosami „za „ przy 5 „wstrzymujących „ wniosek przyjęła. 

    (w głosowaniu nie brał udziału przewodniczący Gałkowski ). 

 



 

 

      Ad.1d 

      V-ce Przewodniczący  Rady Miasta p. Paweł Grzybowski  przedstawił pismo grupy  

       radnych dot. doniesień prasowych o niewykorzystaniu urlopu przez burmistrza .Pismo  

      skierowane do Przewodniczącego Rady Miasta  jako, że u uchwałą Nr  III/8/06 uzyskał on  

      upoważnienie  do wykonywania w stosunku do burmistrza czynności z zakresu prawa  

      pracy z wyjątkiem ustalenia wynagrodzenia..  

      Pan radny dodał, że cokolwiek by się nie wydarzyło w wyborach samorządowych, nie  

      można narażać miasta na straty ( dot. konieczności wypłacenia ekwiwalentu za  

     niewykorzystany urlop). Jest V-ce burmistrz i burmistrz może  przekazać swoje  

     kompetencje. 

 

 

Ad.2 

Burmistrz Miasta p. Marek Błaszkiewicz informował o realizacji uchwał: 

- zgodnie z uchwałą nr  XXXVII/373/09 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie   

  nieruchomości do sprzedaży ( niezabudowana nieruchomość przy ul. Toruńskiej ) –  

  nieruchomość jest  przygotowana do sprzedaży  w formie przetargu 

- zgodnie z uchwałą Nr  XXXVII/374/09 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  

  bonifikaty przy zakupie lokali mieszkalnych z zasobów Gminy Miast Rypina – lokale  

  zostały sprzedane, 

- co do uchwały  Nr  XXXVII/375/09 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do  

  sprzedaży lokalu użytkowego  ( Rynek 14 ) – lokal jest  przygotowywany do sprzedaży,   

  zamówiono wycenę lokalu, 

- odnośnie uchwały Nr  XXXVII/376/09 w sprawie zmiany uchwały Nr  XXXVI/367/09  

  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ( kredyt na realizację hali i basenu ) –  

  podpisano  09 lutego br. umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 

- zgodnie z uchwałą Nr XXXII/377/09 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań  

   wykraczających poza rok budżetowy 2009 – podpisane  w 2009 roku umowy są  

   kontynuowane i realizowane w roku bieżącym, 

- zgodnie też z uchwałą Nr XXXVII/378/09 zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia  

   budżetu miasta Rypina na 2009 rok – zmieniony budżet został zrealizowany, 

- co do uchwały  Nr  XXXVII/379/09 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i  



  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu  przeciwdziałania  

  Narkomanii dla Rypina na rok 2010 – przyjęty program jest realizowany 

Burmistrz informował ponadto, że  : 

- w przetargach przeprowadzonych w dniu 02 lutego 2010 roku na sprzedaż lokali  

  użytkowych przy ul. Koszarowej 3 i Kościuszki 4 oraz nieruchomości przy ul. Osiedle  

  Sportowe nie wyłoniono nabywców z powodu braku chętnych, 

- w przetargach przeprowadzonych w dniu 02 lutego 2010 roku na najem garaży przy ul. 3  

   Maja i przy ul. Piłsudskiego 21 nie wyłoniono najemców z powodu braku chętnych, 

- w przetargach  przeprowadzonych  w dniu 09 marca 2010 roku na sprzedaż  

   nieruchomości  przy ul. Ks. Czesława Chojeckiego i ul. Sportowej nie wyłoniono  

   nabywców z powodu braku chętnych, 

- ogłoszono przetarg nieograniczony na  prace remontowe związane z częściowym  

   wyburzeniem bunkra na węgiel oraz odtworzeniem parkingu. Podjęcie tych prac jest  

   konieczne  ze względu na znaczące pogorszenie się  stanu konstrukcji stropu  

   żelbetowego nad bunkrem, które grozi katastrofa budowlaną, 

- 12 marca mija termin składania ofert na sporządzenie studium wykonalności do projektu  

   Astro-szkoły – Zespół szkół Miejskich, 

- trwaja prace nad przygotowaniem przetargu na realizacje kompleksu boisk Orlik 2012  

   przy SP 3. Jest już projekt i pozwolenie na budowę, 

- przygotowywany jest przetarg na  naprawę nawierzchni ulic miejskich. W związku z  

   przyjętą  technologią wypełniania dziur masa asfaltowa na gorąco przystąpienie do prac    

   będzie możliwe po uruchomieniu przez  firmy drogowe wytwórni mas asfaltowych po  

   okresie  zimowym. Na bieżąco   miasto stara się  załatać co większe ubytki za pomocą  

   mas asfaltowych na zimno, 

- w tym tygodniu podpisana zostanie umowa z BGK na dofinansowanie budowy 14  

   lokalowego budynku socjalnego przy ul. Ogrodowej. Budynek zostanie dobudowany do  

   jednego  z istniejących już budynków socjalnych. 

- odbyło  się posiedzenie   Zgromadzenia Wspólników Regionalnego Zakładu Utylizacji  

   Odpadów Komunalnych. W związku z rezygnacją z członka Rady  Nadzorczej  p.  

   Woźniakowskiej powołano  p. Henryka Czajkowskiego, 

-  znana jest kwota  pierwszej transzy  środków na pomoc materialną dla uczniów (  

   stypendia szkolne i zasiłki szkolne )  za okres styczeń – czerwiec. jest to kwota 181.837  

   zł, 

 



-   rozpatrzone zostały wnioski nauczycielina dofinansowanie  dokształcania. Na  

    posiedzeniu komisji w dniu 25 lutego rozpatrzono 8 złożonych wniosków podległych  

    miastu placówek. Łączna wnioskowana kwota  dofinansowania doskonalenia  

    zawodowego nauczyli  wynosiła 11670 zł. Negatywnie rozpatrzono   jeden wniosek ze  

    względu na brak pozytywnej  opinii  dyrektora szkoły. Pozostali wnioskodawcy  

    otrzymali 100 % dofinansowania. Na ten cel przeznaczono kwotę 7920 zł, 

-  przedłożono Regionalnej  Izbie Obrachunkowej , dyrektorom szkół, Związkom  

   Zawodowym oraz organowi stanowiącemu JST sprawozdanie z wysokości  średnich  

   wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w  

   szkołach i placówkach prowadzonych przez  Gminę Miasta Rypina w roku 2009.Ten  

   obowiązek miasto wykonuje właściwie, 

-  zarządzeniem burmistrza Miasta Rypina z dnia 01 lutego 2010 r. uregulowane zostały  

   zasady rekrutacji dzieci do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form  

   wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2010/2011 na terenie miasta Rypina, 

-  rozstrzygnięty został  konkurs na  wykonanie zadania z zakresu upowszechniania  

   kultury fizycznej i sportu. Złożono 10 ofert, 9 przeszło ocenę formalną, 1 oferta została  

   odrzucona, pocieszająca jest liczba złożonych wniosków oraz ich jakość, 

-  przyznano dwa stypendia sportowe na okres 11 miesięcy. Kwota miesięczna dla     

   zawodnika to 200 zł brutto, 

-  odbyło się  posiedzenie Rady Sportu, zaopiniowano wnioski na stypendia sportowe plus  

   sport kwalifikowany, 

-  trwają prace nad poradnikiem dla rozpoczynających działalność gospodarczą, 

-  p. Nowak uczestniczył w 5 posiedzeniach Toruńskiego Funduszu Poręczeń  

   Kredytowych, 

-  trwają prace nad  modernizacją kina, nad studium wykonalności, 

-  miasto chce wziąć udział w projekcie E-dukacja, pozwoli to na zakup 23 zestawów (  

   tablica, rzutnik, komputer ) w klasach  1-3, 

-  w ramach projektu  „Z nauką ścisłą za pan brat „ pozyskano nowego partnera, miasto  

    Barcin, 

-   12 stycznia br. odbyło się posiedzenie Związku Gmin Rypińskich poświęcone  „ gęsi  

   rypińskiej”. Temat zyskał zainteresowanie wśród   wójtów oraz w Województwie.  

   Przywrócenie naszej tradycji pozwoli na  szansę pojawienia się  nowego produktu, 

-  podpisana została umowa   na dofinansowanie programu ściekowego. W tej chwili    

   trwają  prace  nad uruchomieniem procedur przetargowych. Jako pierwszy będzie  



    ogłoszony przetarg na  wybór inspektorów nadzoru, następnie  na wykonawstwo.  

    Burmistrz jest przekonany, że ten przetarg uda się  wykonać za mniejsze pieniądze niż  

    to zakładają kosztorysy, 

-   ogłosił konkursy na   „ Wędką burmistrza „ oraz „ „Rycerza rypy”. Zachęcił, aby  

    szukać osób godnych do tych nagród, 

-   13 stycznia br.  wraz z p. Pączkowskim był w siedzibie  Zarządu  Pomorskiej  

    Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Rozmawiano o sytuacji, która się wytworzyła, a  

    mianowicie wyhamowaniu inwestycji w kraju. Inwestorzy czekają  na lepszą  

    koniunkturę. Dotyka to również  firmy Pola Qua, która chce w Rypinie funkcjonować.  

    Doszło do zmian,  udziałowcem dominującym stała się  hiszpańska firma, która objęła  

    prawie 60 % udziałów. To spowodowało, że wszystko odkłada się w czasie.  

    Decydujące są decyzje, które zapadają po stronie hiszpańskiej. Jednak miasto cały czas  

    propaguje swoją podstrefę. Przedsiębiorcy polscy mają pewną ufność co do  inwestycji,  

    natomiast inwestorzy  zagraniczni czekają na zdecydowaną  poprawę koniunktury.  Jest  

    przekonany, że w Rypinie  powstaną zakłady przemysłowe, gdyż jest już tu specjalna  

    strefa ekonomiczna, 

-   w związku z inwestycjami analizowane są sposoby na  pozyskanie środków na  

    realizacje tych inwestycji. Jednym z nich jest  pozyskanie obligacji komunalnych. Pan  

    Pączkowski wraz  z V-ce Skarbnikiem  pracują nad  tym tematem, Wzięli udział   w  

    spotkaniu na Giełdzie Papierów Wartościowych, 

-   poinformował, że ogłoszony został  przetarg na  prace remontowe związane  z  

    częściowym wyburzeniem bunkra na węgiel oraz odtworzeniem parkingu przy urzędzie  

    termin składania ofert to 17 marca 2010 roku. Podjęcie tych prac koniczne jest ze  

    względu na znaczące pogorszenie   się stanu konstrukcji stropu żelbetowego pod  

    bunkrem, które grozi  katastrofą budowlaną., 

-   trwają prace nad przygotowaniem przetargu na realizacje  kompleksu boisk Orlik 2012  

    przy Szkole Podstawowej nr  3, 

-   ruszyły prace na basenie. Zima spowodowała pewne opóźnienia ( 2m-ce w stosunku do   

    pierwotnie założonego harmonogramu ). Wykonawca przedstawił  zaktualizowany  

    harmonogram inwestycji, która ma być zakończona w lipcu 20011 roku. Jednocześnie  

   zdementował  informację o dużo dłuższym okresie opóźnień. 

 

 

 



      Ad.2a 

Radny p. Chojnacki nawiązał do  przetargów  przy ul. 3 Maja i Tylną. Jeżeli chodzi o ul. 

Tylną, pytał, czy miasto będzie robiło  ekspertyzą  tego terenu przed kolejnym 

przetargiem ? Jeżeli chodzi o garaże  przy ul. 3  Maja, czy miasto ma zamiar prowadzić 

negocjacje  z potencjalnymi mieszkańcami, którzy  tam mieszkają  i chcą wynająć  te 

garaże, ale za kwotę niższą , niż jest proponowana. Garaże już pół roku stoją puste i 

miasto ma straty. 

Odniósł się też do 300 miejsc obiecanych przez burmistrza, które miała zapewnić budowa 

zakładu przez firmę PolaQua. Zdaniem p. radnego  burmistrz już to zrealizował. Na 

stronie Urzędu Miasta jest  informacja  o pracy w Sharpie  , te 300 osób już pracuje. 

Ponadto poruszył sprawę gęsi rypińskiej, gdzie jest to śmieszny pomysł. Pytał o V-ce 

Burmistrza, którego nie ma na sesji stwierdzając, że  może  już zajmuje się  segregacją 

tych  jaj „.Burmistrz wyjaśnił, że  jego zastępca jest na urlopie. 

Pytał też, czy był konkurs na stanowisko  dyrektora biblioteki.? Dziwi go  ta sytuacja, że 

człowiek, który wielokrotnie mówił o digitalizacji już nie chce być  dyrektorem. 

Nawiązał ponadto do  występu zespołu  Golec Orkiestra., gdzie Rada przeznaczyła na to 

środki finansowe. Nie był na tym koncercie, ale oglądał w TV kablowej i jego zdaniem 

przypominało to wiec wyborczy PO. 

Burmistrz odniósł  się do wypowiedzi p. radnego. Jest to złośliwość jeżeli chodzi o 

komentowanie  tego koncertu. Jest burmistrzem tego miasta i ustawa daje mu  pewne 

uprawnienia do funkcjonowania jak otwarcie imprez i korzysta  z tych uprawnień.. Dodał, 

że było mu przykro,  gdzie w jedna  z gazet opisywała, że  była uprawiana polityka. Jeżeli 

ktoś tak to odebrał, to przeprasza. Jest mu  również przykro w stosunku do ks.  

Smogorzewskiego, może to również być zniechęceniem do współpracy  ze strony parafii. 

Nie było intencji, żeby wykorzystać te imprezę jako polityczną. Koncert ten wyróżnił 

nasze  miasto i  miasta ościenne chcą zaprosić ten zespół. 

Jeżeli chodzi o przetarg na ul. Tylną, był to już II przetarg. Miasto może teraz przystąpić  

do procedury rokowań. Nie można tez reagować na pewnych ludzi, bo nie ma podstaw, 

żeby oceniać, że teren ten jest  niebezpieczny. Na ul. Sportową planowane jest ogłoszenie 

II przetargu. Jeżeli chodzi o garaże na ul. 3 Maja, to  w II przetargu już została obniżona 

cena o 10 zł, być może  mieszkańcy czekają na  negocjacje. Dla miasta jest to nowe 

doświadczenie, czy  warto się angażować w takie działania dla mieszkańców. 

Burmistrz odniósł się też do  tych 300 osób . Ostatnio pojawiła się oferta z firmy Sharp 

zatrudnienia 1000 osób. Co do fabryki Pola QUA żałuje, że temat ten nie wydarzył się  



rok wcześniej, wówczas byłyby te zakłady. Sytuacja zewnętrzna ( kryzys ) zablokowała te 

sprawy. Należy cieszyć się jednak, że dzięki firmie POLA QUA Rypin ma  specjalną 

strefę ekonomiczną. 

Co do śmieszności i pomysłu gęsi rypińskiej, słyszy opinie, że jest to świetny pomysł. 

Czy śmiesznym jest pomysł, że można przywrócić pomysł historyczny, kulturowy, 

promujący nasze miasto. Nie zgadza się z porównaniem, że  pomysł ten jest śmieszny, tak 

jak pomysł kolei. Ludzie w prasie wracają do tego tematu. W całym kraju zaczyna się 

budowanie linii kolejowych. Jest przekonany, że budowa linii kolejowej Rypin-Golub 

tylko się oddaliła, a nie  upadła. Trwają  prace nad uruchomieniem linii Brodnica – Sierpc, 

ale stanowisku Urzędu Marszałkowskiego jest takie, że do 2011 roku nie będą w stanie 

dofinansować przewozów pasażerskich.  

Co do biblioteki burmistrz wyjaśnił, że był zaskoczony rezygnacją p. Taczyńskiego, gdzie 

kierowały względy osobiste. W tej sytuacji należało powołać kogoś na to stanowisko. 

Podjął decyzję o powołaniu p. Aleksandry Błaszczak jako pełniącej obowiązki. Konkurs 

na dyrektora biblioteki odbędzie się i tak sytuacja ustabilizuje się.  

Radny p. Chojnacki wyjaśnił, że nie neguje występu zespołu Golec uOrkiestra. Miałbyć to 

prezent od radnych dla mieszkańców. Neguje otoczkę tego występu. Nie neguje też koleji 

z Brodnicy do Sierpca, neguje z Rypina do Golubia.  

Radna p. Federowicz nawiązała do materiałów na sesję, z których wyczytała, że 

największym problemem jest ubóstwo, drugim zaś bezrobocie. Dodała, że ceni p. 

burmistrza, że zdobywa pieniądze unijne, ale trzeba też brać pod uwagę te zdesperowane 

osoby szukające pracy. Skoro p. burmistrz ma takie umiejętności w pozyskiwaniu 

środków, życzyłaby sobie żeby coś w tym kierunku zrobić. 

Burmistrz potwierdził wypowiedź radnej. Kryzys jest jednak tym elementem, który 

zadziałał również w Rypinie. Miasto pozyskało środki na uzbrojenie terenów, żeby 

uzyskać status specjalnej strefy ekonomicznej. Jest duża szansa, że w przyszłym roku do 

Rypina popłynie gaz ziemny a to będzie miało ogromne znaczenie dla inwestorów. 

Stworzona została dobra sytuacja dla miasta i będzie to wykorzystane. Miał oczywiście 

inne plany, ale nie na wszystko ma się wpływ. Cieszy go, że wiele firm rypińskich radzi 

sobie z sytuacją kryzysową. W najnowszym wydaniu Newsweeka w kategorii firm 

średnich firma Narolco znalazła się w pierwszej trójce w całym województwie. Jeżeli 

chodzi o bezrobocie i ubóstwo jest to długa i uporczywa walka, rozwiązaniem byłoby 

zaistnienie nowego inwestora i stworzenie miejsc pracy. Trzeba jednak być dobrej myśli, 



że sytuacja ta za kilkanaście miesięcy się zmieni. Rypinem interesują się inwestorzy ze 

względu na specjalną strefę ekonomiczną. 

Pan Grzybowski V-ce przewodniczący rady zauważył, że burmistrz obiecał miejsca pracy, 

których nie ma. W przemyśle nie powiodło się, może w kierunku rolnictwa (hodowla 

drobiu) będzie inaczej. Jednak w to nie wierzy.  

Zaniepokoiła go też wypowiedź burmistrza, że jeden z nauczycieli nie dostał 

dofinansowania. Jest to niekompetentna i krzywdząca decyzja, tym bardziej, że w 

urzędzie są urzędnicy należący do ugrupowania PO, które to wyszło ze wspaniałą 

propozycją budowy boisk Orlik. Urzędnik ten podpisał decyzję uzasadniając, że w 

naszym mieście nie ma zapotrzebowania na tego typu dofinansowania. Może w tej 

sytuacji należałoby zaorać tego Orlika, skoro tam boisko do piłki nożnej jest niepotrzebne. 

Decyzja dyrektora jest być może istotna, ale podejmuje to urzędnik. Poprosił o 

wyjaśnienie tej sprawy. Kilka lat temu robił trenera I klasy i dostał dofinansowanie.  

Co do budowy basenu zaniepokoiła go w Pulsie Regionu informacja, że Urząd potrzebuje 

pracowników na basen a nie ma chętnych. Pytał, czy burmistrz ma prawo zatrudniać już 

dzisiaj ludzi. Czy jest już podpisana taka umowa ze Starostą i wójtem, czy na pól roku 

przed zakończeniem budowy burmistrz może być zaniepokojony, że ludzie się nie 

kształcą. Taki kurs trwa 3 miesiące. Pisanie o takich rzeczach p. radny uważa za wysoce 

niestosowne, uderzające w nauczycieli, lub ludzi, którzy chcieliby tam pracować. Na jego 

wtorkowym dyżurze wysłał dwie osoby w sprawie pracy do p. kierownik Oświaty, 

otrzymali odpowiedzi odmowne. Jeden z urzędników wysoko postawionych wyjaśnił, że 

wyniknęło nieporozumienie na łamach prasy. Pan radny prosił o wyjaśnienie. Pytał też jak 

posuwają się prace związane z budową Skate-parku.  

 Burmistrz odpowiadając zauważył, że jeśli zarzuca mu się jakieś zachowania polityczne, 

to najlepiej prezentuje to pan radny. Nie życzy sobie sformułować, że naciągnął radę na 

jakiej pieniądze. Mówi to bardzo stanowczo. Jeśli p. radnemu nie podoba się, że stara się 

dokładnie i z szacunkiem odpowiedzieć p. radnej na kwestie, które mu przedstawiła, 

będzie bardziej lapidarne. Jeśli jednak rozmowa dotyczy poważnych kwestii to trzeba 

sobie wytłumaczyć nie zdawkowo tylko dokładnie. Pan radny jest radnym II kadencję, 

niech pochwali się dokonaniami zwalczającymi bezrobocie, przyciąganiem inwestorów. 

Poprosił o podanie konkretu w działaniach związanych z walką z bezrobociem, z 

przyciąganiem inwestorów, gdzie on popełnił błędy. Żałuje, że do tej pory nie udało się 

zrealizować pewnych rzeczy, ale prosi aby p. radny złagodził retorykę. Jest jeszcze czas 

żeby pohałasować w kampanii wyborczej.  



Co do komisji burmistrz wyjaśnił, że nie ocenia urzędnik, który ma prawo należeć do 

partii, ale ocenia komisja. Dla komisji najważniejsze są wnioski złożone przez 

zainteresowanego i zaopiniowane przez dyrektora szkoły. Zasada jest taka, że jest to 

dofinansowanie na potrzeby szkoły i dyrektor decyduje, czy potrzebuje wydać pieniądze 

na uzyskanie określonych kwalifikacji dla nauczyciela.  

Co do Skate-parku zwrócił się po prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej z pomysłem 

lokalizacyjnym przy ulicy Lissowskiego, ale do tej pory nie otrzymał odpowiedzi. Jeśli ta 

lokalizacja nie będzie wchodziła w grę, to w grę będą wchodziły tereny albo przy MOSiR 

albo przy SP3. Lokalizacja przy ulicy Lissowskiego byłaby jednak optymalna dla tego 

typu obiektu.  

Jeżeli chodzi o artykuł p. Jankowskiego w Pulsie Regionu, rozmowa dotyczyła pewnej 

przyszłości i wyraził opinię, że nie ma żadnych decyzji bo w tej chwili trwa budowa 

basenu. Trwają rozmowy ze Starostą na temat przyszłego zarządzania tym obiektem. 

Dodał, że wyraził tylko pogląd, że jak trzeba będzie zatrudnić tam osoby, żeby były to 

osoby z Rypina przygotowane do objęcia tych miejsc pracy. Żeby tak się stało trzeba już 

zacząć się przygotowywać. W dniu otwarcia ten obiekt ma przyjąć młodzież i dzieci.  

Radny p. Kędzierski wyraził niepokój tym, że firma PolAQua zablokowała część terenu. 

Poprosił, aby burmistrz przypomniał jaki tytuł prawny ma firma do gruntu, w jaki sposób 

weszła we władanie, jaki teren zajmuje?  

Burmistrz wyjaśnił, że jest to teren objęty specjalną strefą ekonomiczną. Jest to około 0,40 

ha. Strefą ekonomiczną objęty jest teren około 4 ha. Pozostały teren jest we władaniu 

miasta. Warunkiem powstania strefy było pokazanie inwestora, który jest zainteresowany 

inwestowaniem w Rypinie. Dzięki temu, że PolAQua złożyła aplikację do Zarządu 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej, została przyjęta, uruchomiono całą procedurę, która 

zakończyła się powstaniem własnej tej strefy w sierpniu ubiegłego roku decyzją Rady 

Ministrów. Trwają procedury poszerzenia tej strefy o 7 ha.  

Radny p. Tyburski przytoczył niepotwierdzoną informację, że spółka MPEC wycofała 

10% udział w budowie biogazowni, która ma się tworzyć na granicach miasta i w skład 

której wchodzą rolnicy. Są duże środki wsparcia na budowę tej biogazowni. Na terenie 

powiatu rypińskiego inicjatywę przejęli rolnicy. Burmistrz mało informuje co dzieje się w 

spółce. Były plany na rozwój, później wycofano się z tego. Pytał jakie są perspektywy 

rozwoju tej spółki. Podzielił wypowiedź swojego przedmówcy, że budowa linii kolejowej 

Rypin – Golub to pomysł nietrafiony. Chwała  burmistrzowi, że chce przywrócić ruch 



towarowy i osobowy na trasie Brodnica – Sierpc. Pan radny dodał też, że media podają, że 

zamyka się 100 kas PKP, przeraża obraz tych stacji.   

Zaniepokoiła  go również    wypowiedź radnej p. Federowicz. Zacytował  zapisy z 

Programu Aktywności Lokalnej, że problemem jest ubóstwo , zwiększa się liczba rodzin, 

które zwracają się o pomoc . Rozszerzenie sfery ubóstwa stało się problemem masowym, 

obejmującym liczne kategorie ludności. Ogółem  ze świadczeń pomocy społecznej  w 

2009 roku korzystało 709 rodzin. W kontekście tego nawiązał do wypowiedzi  burmistrza 

w telewizji w 2008 roku w sprawie likwidacji baru mlecznego, gdzie zapewniał, że miały 

powstać dwie tego typu placówki na terenie  miasta Rypina. Pytał, co burmistrz zrobił w 

tym kierunku. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie  jest od tego, aby otwierać bary mleczne. Te potrzeby 

mieszkańców są zabezpieczone i to jest najważniejsze. Co do kolei, zdaniem burmistrza 

jest   bałagan  chociażby  ze względu na wielość firm , które się tym zajmują i ze sobą 

konkurują. Niektóre firmy potrafią  funkcjonować bez kas, gdyż bilety można kupić w 

pociągu. Nie jest to dowód na to, że kolej jest byle jakim tematem, wręcz przeciwnie, jest 

to pokazanie zainteresowania tym tematem. 

Decyzja MPEC wynika z tego, że trzeba by  podejmować decyzje  o dużym 

zaangażowaniu  inwestycyjnym. Angażowanie naszych środków  w dużą spółkę nie 

byłoby  dobrym rozwiązaniem. Prezes MPEC uznał, że   nasza spółka jako udziałowiec 

nie może funkcjonować. 

Radny p. Sochacki  nawiązał do nie uporządkowanego terenu przy SP Nr 1, gdzie 

powstało boisko Orlik. Pytał, czy jest możliwość, aby wywieźć te hałdy  ziemi z tego 

terenu? Instruktorzy, którzy pracują muszą sami  sprzątać, czy jest możliwość pomocy ? 

Pan radny pytał ponadto, czy miasto szuka inwestora, który mógłby  zainwestować w 

naszej strefie ekonomicznej ? 

Burmistrz wyjaśnił, że cały czas trwają  poszukiwania  inwestorów. Trwa współpraca z  

Polską Agencją Inwestycji Informacji Zagranicznej i nasze miasto jest w ich banku 

informacji. Jest pokazana i opisana nasza oferta inwestycyjna.  Ponadto , on jako 

burmistrz  realizuje wszelkie możliwości  kontaktu z inwestorami. Wysyłane są oferty do 

firm, które   dobrze prosperują. Jednak przeszkodą jest tu kryzys. Trzeba też poprawiać  

naszą infrastrukturę. Ważną sprawą będzie zaistnienie gazu ziemnego w naszym mieście. 

     Sprawę porządku na boisku Orlik wyjaśnił  p. Kosiński Kierownik Wydziału Inwestycji.  

     Poinformował, że w dniu odbioru Orlika nie było żadnej hałdy ziemi, ani nie  

     uporządkowanych rzeczy . Pozostał jedynie czarnoziem, który  przejmie dyrektor  MOSiR,  



     gdy będzie  porządkował boisko. Jeżeli chodzi o sprzątanie, odbyło się spotkanie z  

     dyrektorem szkoły i uwagi te należy zgłaszać do niego, Orlik należy do szkoły. 

      Radna p. Federowicz wyraziła życzenie, aby burmistrz przełamał tę  złą farsę , przetargi  

      nie dochodzą do skutku, wycofują się inwestorzy. Przyrównała tu Brodnicę, gdzie ciągle  

      się coś dzieje, a  tu się  nic  nie udaje. 

      Burmistrz  prosił, aby     przestać tak patrzeć na Brodnicę . Nie należy popadać w  

      kompleksy. Brodnica jest trochę lepiej rozwinięta, ale  decyduje o tym chociażby  

      położenie geograficzne. Ale Brodnica zazdrości nam systemu ciepłownictwa. W naszym  

     mieście dzieje się  coraz lepiej, ale najmniej widzą  to rypiniacy. 

     Radna p. Pawlak pytała, czy można już składać podania o pracę na hali i basenie ? 

     Burmistrz wyjaśnił, że są to sprawy przyszłościowe. Zatrudnienie nie jest jeszcze  

     realizowane. Należy jednak wspólnie z Powiatem przygotowywać pewną strukturę. 

     Miejsca pracy na basenie, dobrze byłoby, gdyby   te miejsca pracy były dla naszych  

     mieszkańców. 

     Przewodniczący  Rady p. Gałkowski   poruszył temat  powstającego gimnazjum przy  

     Kościele św. Trójcy. Jego zdaniem jest to śmieszne, gdyż to gimnazjum nie będzie miało  

     ani boiska, ani  sali gimnastycznej. Jednak to, że gimnazjum miejskie, które jest molochem  

     może spowodować, że   część rodziców skorzysta z naboru do tego nowego gimnazjum. 

     Warto by więc wrócić o pomysłu, który miał miejsce na początku kadencji, a mianowicie,  

     aby  stworzyć  trzy gimnazja : przy SP 1 i SP3 i gimnazjum przy ul. Sportowej. Miasto  

     straci potężne pieniądze, gdyż to nowe gimnazjum  zabierze część uczniów. 

     Burmistrz  powiedział, że jest bardziej sceptyczny. Nie jest przekonany, czy urok osobisty  

     p. Krajewskiego  wywoła zainteresowanie  rodziców tą szkołą. Warto spojrzeć na   

    podstawę programową, na  W-F, które się proponuje. Jest przekonany, że rodzice dokonają  

    właściwego wyboru. Jeżeli chodzi o reorganizacje naszego gimnazjum  to już nie ma na to  

    czasu, gdyż są na to terminy  do końca  lutego. Burmistrz nie podzielił też opinii, że  

    miejskie gimnazjum to moloch. Jest to  szkoła. gdzie liczba uczniów jest  adekwatna do  

    możliwości lokalowych. W tej chwili inwestowane są pieniądze w tę placówke. Będzie  

    Astrobaza i Astroszkoła.. Dodał też, że ma duże mniemanie o kadrze pedagogicznej.  Nasze  

    gimnazjum jest szkołą na dużym poziomie. 

 

 

 

 



     Ad.3 

      Przewodniczący Komisji poinformowali nt. prac komisji w okresie od sesji grudniowej. 

 

      Ad.4 

      Rada Miasta Rypina 15  głosami „za „jednogłośnie zatwierdziła plany pracy Komisji  

      na  2010 rok. 

Plany  pracy stanowią zał. Nr 2 do protokołu. 

 

Ad 5. 

Radni przyjęli informację z roku 2009 o zgłoszonych  żądaniach odszkodowania  lub 

wykupienia nieruchomości w związku z uchwaleniem planu miejscowego lub jego zmianą 

oraz o  wydanych decyzjach o ustaleniu jednorazowej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w związku z uchwaleniem planu miejscowego tzw. opłaty planistycznej. 

(informacja stanowi zał.  Nr 3 do protokołu ). 

 

Ad.6. 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały   przygotowany przez  radcę 

prawnego  Nr XLI /383/10 w sprawie odmowy wygaśnięcia mandatu  radnego  oraz  

uzasadnienie do tego projektu. 

Radny p. Tyburski powiedział, że chciałby, aby ta sprawa definitywnie się zakończyła. 

Poprosił, aby zostało zapisane w protokole, i tu zacytował „  na wniosek radnego p. 

Pawłowskiego poparty wyraźną  kilkukrotną sugestię p. radcy Andrzeja Rakowicza, który 

w tej sprawie nie daje żadnej gwarancji, że ta sprawa się zakończy, wniosek o 

wygaśnięcie  mandatu przedstawiony przez  V-ce Przewodniczącego  p. Grzybowskiego 

zdecydowanie był odradzany kilkakrotnie przez radcę Andrzeja Rakowicza.” 

Pan Rakowicz poinformował, że    w trybie przewidzianym statutem wniesie o 

uzupełnienie treści protokołu odrębnym pismem. 

      Radny p. Furman odniósł się do treści projektu  tej uchwały. Jest zapis, że Rada  

     stwierdziła, że zostały naruszone   przepisy ustawy, może należałoby  ująć, że wskutek   

     „nie  naruszenia „.ustawowego zakazu 

Pan radca wyjaśniał, że    nie jest to kwestia polonistyczna, tylko kwestia prawna. Język 

prawniczy operuje pewnymi pojęciami, które ma w sposób jasny, sprecyzowany  i wobec 

którego  odnosi się i orzecznictwo i doktryna. W tym  przypadku zapis ustawowy  



„wygaśnięcie mandatu „ następuje wskutek wygaszenia  a w związku z tym odmawiamy 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu a te wygaśnięcie następuje wskutek naruszenia. 

Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

Rada Miasta Rypina 14 głosami „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  XLI/383/10 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.( w głosowaniu nie 

brał udziału  przewodniczący Gałkowski ). 

Uchwała Nr XLI/383/10   stanowi zał.  Nr   4 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Gałkowski podziękował za taką decyzję radnych. 

Przeprosił też  radnego p. Chojnackiego za  wypowiedź pod jego adresem na  sesji. 

Pokazał go w złym świetle . Był wówczas bardzo zdenerwowany, a ma inne zdanie. 

Wielokrotnie namawiał kolegę Chojnackiego do  zdawania matury bo uważa go za 

człowieka mądrego Nie należy nikogo mierzyć ukończoną szkołą. Są ludzie po szkole 

zawodowej i są bardzo inteligentni. Kolega radny  sam zdawał maturę i nic nie było 

manewrowane przy tej maturze. 

Przewodniczący przeprosił też  tych 5 radnych, gdzie chodziło o wygaśnięcie mandatów.   

.Jego zdaniem było to działanie   pozarozumowe. Zarówno on, jak i burmistrz oraz radca  

prawny zagalopowali się nie potrzebnie. To zadrażniło Radę,  a było to chamstwo z ich  

strony – wyjaśniał Przewodniczący. Może to jest za mocne słowo, ale niepotrzebnie  to  

zostało ruszone. To były śmieszne tematy. 

      Nie może powiedzieć, że jego temat jest śmieszny. Zrobiono z niego  złodzieja i oszusta.   

      Nie czuje się winny. Prasa rypińska bardzo mu dokuczyła. Nawet w prasie w całej Polsce  

     był z tego znany. 

      Jeszcze raz przeprosił kolegów radnych, dzisiaj tak by się nie zachował. Skoro otrzymał  

      zaufanie państwa radnych, nie zamierza rezygnować z funkcji  przewodniczącego. 

      Radny p. Pawłowski podziękował za   wynik  głosowania. 

 

       Zmieniła się numeracja  kolejno podejmowanych uchwał. 

 

      Ad.7a 

 

      Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały   Nr  XLI/384/10  w sprawie  

      aktualności  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  oraz  

      miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze     



      miasta Rypina. 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu Gospodarki Miejskiej oraz opinia radcy prawnego 

pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypina   15 głosami „za „   jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 

XLI/384/10 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  oraz  miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego  obowiązujących na obszarze miasta Rypina. 

Uchwała Nr  XLI/384/10 stanowi zał. Nr  5  do protokołu. 

 

 

Ad.7b 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XLI/385/10) w sprawie 

pozbawienia drogi na terenie Gminy Miasta Rypina dotychczasowej kategorii dróg 

gminnych. 

Jest pozytywna opinia Komisji Porządku Publicznego Handlu i Usług oraz radcy 

prawnego pod względem formalno- prawnym. 

Radny p. Chojnacki pytał, czym skutkuje pozbawienie drogi gminnej ? 

Pan Tomasz Kosiński Kierownik Wydziału Inwestycji wyjaśnił, że poprzednia uchwała 

była  nieprawidłowa. Obszary te nie należą do miasta. 

Rada Miasta Rypina  14  głosami „za „ przy 1  „wstrzymującym „  podjęła uchwałę  

Nr  XLI/385/10 w sprawie pozbawienia  drogi na terenie Gminy Miasta Rypina 

dotychczasowej kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XLI/385/10stanowi zał. Nr 6 do protokołu. 
 
Ad.7c 
Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XLI/386/10  w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy zakupie lokali  mieszkalnych  z zasobów 

Gminy Miasta Rypina. 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypina  15 głosami  „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  XLI/386/10 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  przy zakupie lokali 

mieszkalnych z zasobów Gminy Miasta Rypina. 

Uchwała Nr  XLI/386/10 stanowi zał.  Nr  7 do protokołu. 

 



Ad.7d 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr XLI/387/10 w sprawie  

przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na 2010 rok. 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami  „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/387/10 

w sprawie przyjęcia  rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3  ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2010 rok. 

Uchwała Nr  XLI/387/10 stanowi zał.  Nr  8  do protokołu. 

 

Ad.7e 

Przewodniczący Rady Miasta   przedstawił projekt uchwały  Nr  XLI/388/10 w sprawie   

zmiany uchwały Nr  XXIX/300/09 Rady Miasta Rypina z dnia 20 lutego 2009 roku. 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypina 15  głosami  „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/388/10 

w sprawie zmiany uchwały Nr  XXIX/300/09 Rady Miasta Rypina z dnia 20 lutego 

2009 roku. 

Uchwała Nr  XLI/388/10 stanowi zał.  Nr 9 do protokołu. 

 

Ad.7f 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XLI/389/10 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2010 rok. 

Jest pozytywna opinia komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-pranym. 

Skarbnik Miasta p. Szkopańska poinformowała, że przed sesją radni otrzymali nowe 

materiały : 

-  sprawozdanie z utrzymania  obiektu sportowego  Orlik. Wydatki za 2009 rok wyniosły   

    62 tys. zł i są one realizowane  przez Urząd Miejski i Szkołę Nr 1. 

-   korektę propozycji  dot. Muzeum i dnia rycerskiego  podczas obchodów 665-lecia  

    lokacji naszego miasta. Było to omawiane na komisji budżetu i po korekcie kwota  



    wynosi   ponad 20 tys. zl. Jeżeli radni zaakceptują te propozycje, kwote tę należy  

    wprowadzić do budżetu 

Ponadto p. Skarbnik informowała, że   między komisją budżetową  a sesją  wpłynęła 

informacja  od Wojewody  dot. planu dotacji  celowej za 2009 rok. Po stronie dochodów 

doszła więc pozycja 10. Z tą zmiana łączy się zmiana po stronie wydatków. 

 Zasadnicze zmiany to : 

- w poz. 20 kwota dla Biblioteki wynosiła  25 tys. zł.  W  związku z tym, że ma się odbyć   

  spotkanie z p. Cejrowskim, wprowadzono dodatkową kwotę 12,5 tys. zł, czyli w sumie  

  dla biblioteki zaplanowana kwota to 37,5 tys. zł 

- poz. 22 – zwiększenie   wartości zadania pn. Astrobaza o kwotę 10 tys. zł 

- poz. 23- w zal. nr 5 znajdowała się   poz. dot.  przebudowy kanalizacji sanitarnej w ul.  

   Dojazdowej. Wartość tego zadania była zaplanowana  w kwocie 250 tys. zł. Jest  

   propozycja zmniejszenia tego zadania   o 200 tys. zł, czyli zostaje kwota 50 tys.zł na  

   opracowanie dokumentacji, gdyż została już podpisana umowa. Jeżeli chodzi o te kwotę  

   200 tys. zł jest propozycja  wprowadzenia nowego zadania pn. remont  nawierzchni ul.  

   Wojska Polskiego  

    Burmistrz wyjaśnił, że  nie udało się pozyskać środków  z tzw. schetynówek  na ul.  

    Dojazdową, nie można było  złożyć wniosku do  Regionalnego Programu  

    Operacyjnego . Jest dylemat, miasto wydaje 200tys. zł na kanalizacje, a drogi i tak  nie  

    będzie robiona. Jest  problem z ul. Wojska Polskiego, która mieści się  w centrum  

    osiedla mieszkaniowego . Zdaniem  burmistrza był\oby to bardziej gospodarne  

    rozwiązanie.  

- następna pozycja to przesunięcie środków między  paragrafami na wniosek  dyrektora  

   MZOO, 

-  kolejna poz. dot. zwiększenia  kwoty do 155 tys. zł na wykup gruntów i związana jest z  

   wykupem  gruntu przy ul. Toruńskiej. 

-  jeśli radni  przyjęli program zaproponowany przez dyr. Muzeum, wartość dotacji dla  

    Muzeum należałoby zwiększyć do kwoty  25 tys. zł( wcześniej było tylko5 tys. zł na  

    promocje ksiązki ). 

Radny p. Tyburski  nawiązał do    uroczystej sesji, gdzie byłyby stroje z epoki, nie bardzo 

siebie widzi w tym stroju, ponadto  są to pieniądze podatników i jest kryzys. Będzie to  

jeden z elementów kampanii burmistrza. Jest przeciwny takim uroczystościom. 

Radny p. Chojnacki pytał co to jest ta kwota 2.000 zł na film ? 



Tę kwestie wyjaśnił Dyrektor Muzeum p. Szalkowski. Pierwotny program był dość 

bogaty. Opiewał na kwotę  40-50 tys. zł. Miał być występ zespołów historycznych, 

przemarsz ulicami miasta, konny turniej. Dostał jednak propozycję obniżenia tych 

kosztów. Musiał więc cos zamienić, aby program był bardziej atrakcyjny, gdyż jego 

zamiarem jest edukacja  historyczna poprzez zabawę. W przypadku filmu jest to rzecz, 

która miała  zastąpić największą  inscenizacje historyczną w Rypinie jakiej jeszcze nie 

było – zaprezentowanie historii na żywo. To miało kosztować najwięcej. Zastąpił tę 

pozycje filmem, który będzie prezentował historię. 

Burmistrz poprosił, aby  nie adresować tego pod jego adresem, to on na komisji 

budżetowej  zaproponował, aby w ramach oszczędności z tego zrezygnować.  To radni na 

komisji wnosili, aby dyrektor Muzeum zaproponował wersje oszczędnościową tego 

zamierzenia. Poprosił też, aby nie kierować do niego  , że walczy o kampanię  wyborczą 

w ramach obchodów Dni Rypina. 665-lecie to wspaniały jubileusz, a kampania  wyborcza 

dotyczy również radnych. 

Radny Chojncki zredukował swoje spojrzenie na te propozycje. Zakwestionował tylko te 

stroje dla radnych. 

     Pan Szalkowski wyjaśnił , że udało mu się   skalkulować koszty wynajmu tych   

     kostiumów.  Muzeum otrzymało dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego i tam jest  

     kwota  , która ma być na uzupełnienie strojów historycznych. Zaproponował zakup tych  

     strojów z myślą  o przekazaniu ich potem dzieciom. 

     Radnego p. Pawłowskiego ucieszyła ta propozycja, jednak  podzielił opinie swoich  

     przedmówców, gdzie radni  na sesji uroczystej przebrani byliby w stroje historyczne.  

     Radnym  z pewnością nie chodzi o koszty. Gdyby przebrali się w te stroje byłoby to  

     piękne połączenie  historii z teraźniejszością. 

     Radny p. Kędzierski zauważył, że  665 rocznica nie jest to  taka rocznica, aby  wydać  

     prawie 0,5 mln złotych na promocje. Zaznaczył, że nie zamierza brać w tym udziału , aby  

     się przebierać. Wcześniej  pani radna  wspominała o bezrobociu i ubóstwie ludzi. 

     Nawiązał  też do poz. 23   w budżecie.  Dlaczego ta zmiana trafiła na  sesje, czy nie  

     powinna  być skierowana na komisję budżetu.? Dlaczego przekazuje się kwotę 200 tys. zł  

     na Wojska Polskiego, gdzie do tej pory nie było mowy ?  Pytał też, czy  będzie   

     realizowana ulica Kępa i Gałczyńskiego ? 

Burmistrz wyjaśnił, że   rzeczywiście powinno to trafić na komisje, ale  wyniknęło to   ze 

zmiany technologii remontu dróg po zimie.  Co roku wydaje się  pieniądze na  łatanie 

dziur w ulicy Wojska Polskiego. Być może właściwym działaniem byłoby rozwiązanie 



tego problemu .Ta kwota wystarczy, aby wykonać ulicę  Wojska Polskiego, natomiast nie 

wystarczy na budowę ulic Kępa czy Gałczyńskiego. Ma nadzieje, że sprzedaże 

nieruchomości  dojdą do skutku i  będzie można zrealizować te ulice. 

Radny p. Kędzierski zauważył, że   w zadaniach inwestycyjnych przy budowie ul.  W. 

Polskiego, Kępa, czy Gałczyńskiego źródłem pokrycia jest kredyt komercyjny. Pytał, czy 

zmieniono w międzyczasie źródło pokrycia inwestycji, na co p. Skarbnik wyjaśniła, że 

źródło pokrycia nie zostało zmienione. 

Radny p. Chojnacki podziękował burmistrzowi za  decyzję o budowie ul. W. Polskiego. 

Pan Grzybowski V-ce Przewodniczący  Rady   nawiązując  do obchodów 665-lecia 

lokacji miasta Rypina wyraził opinie, że był przekonany, że  wydatki związane z tymi 

obchodami są ujęte w budżetach poszczególnych jednostek miejskich. Nikt nie 

spodziewał się, że wyjdą pewne rzeczy w trakcie. Zmieniła się ustawa o finansach 

publicznych, gdzie wydatki muszą równoważyć się  z przychodami. Deficyt  miasta 

wynosi  5 mln złotych. Pytał burmistrza skąd znajdzie te 5  mln przy tworzeniu  nowego 

budżetu, aby zbilansować ten budżet.  

Burmistrz zauważył, że  troszczy się o budżet . To, że teraz jest ta rozmowa nt. kosztów 

wynika z  jego troski jak i również troski dyr. jednostek. Podczas Komisji budżetu 

zaproponował oszczędności. Nie chciałby też, aby gazety pisały, że to radni  oszczędzają 

a on robi sobie kampanię wyborczą. Wówczas na komisji  radni chcieli, aby jednak te 

obchody historyczne  p. Szalkowski przygotował, a teraz rozmowa idzie w kierunku, że 

nie dba on o budżet i co zrobi z deficytem. Ma nadzieje, że jak na sesje  Rady trafią  

uchwały w sprawie zmiany  studium zagospodarowania przestrzennego, radni podejmą te 

uchwały  wskutek czego do budżetu będą mogły trafić duże pieniądze. Trwają prace nad 

tymi zmianami i w czerwcu będzie  mógł przedłożyć nowe studium co pozwoli na  

zbudowanie sklepu wielopowierzchniowego. 

Pan Grzybowski dodał tylko, że on będzie za  obchodami w okrojonej formie. Pytał jakie 

jednostki będą musiały mieć obcięty budżet, bo te pieniądze  będą musiały się znaleźć. 

Weszła nowa inwestycja nie uzgadniana z Radą. Przypomniał, że on wspólnie z radnym p. 

Boruczkowskim również zgłaszali wniosek przy uchwalaniu budżetu. Wniosek ten jako 

jedyny wówczas  został odrzucony. 

Burmistrz wyjaśnił, że ten wniosek nie został uwzględniony w budżecie, ale on cały czas 

o tym pamięta i  jest przekonany, że w najbliższym czasie do tego się odniesie. 

Radny p. Kędzierski  poprosił o przeanalizowanie inwestycji zrealizowanych w 

poszczególnych okręgach radnych miasta Rypina. Nawiązał do starej części miasta, gdzie 



wspólnie mieszka z burmistrzem oraz radnymi p. Gładkowskim i Dudrą, gdzie są oni w 

opcji rządzącej i do tej pory w obecnej kadencji w tej części miasta nie została wykonana 

żadna inwestycja. W tej chwili przesuwa się  środki z ul. Dojazdowej  na budową ul. 

Wojska Polskiego, czy nie powinny one być przeznaczone na u. Kępa, czy 

Gałczyńskiego? Złożył wniosek o przesunięci tych środków na  ul. Kępa. 

Radny p. Sochacki pytał z kolei, czy  spotkanie  z p. Cejrowskim  podczas Dni Rypina 

odbędzie się tych zasadach, które były przedstawione na komisji budżetu ? 

Pani  Aleksandra Błaszczak Dyrektor Biblioteki wyjaśniła, że  na to spotkanie będzie 

można wejść za okazaniem wejściówki. 

Radna p. Pawlak zwróciła  tylko uwagę na to, że mówiła o tej ulicy Wojska Polskiego 

wielokrotnie. Mówiła też o progach  zwalniających. 

Radna p. Ziółkowska  zaproponowała, aby  kwota 20 ty. zł pozostała w zmianach 

budżetowych na zakup  strojów historycznych z zamiarem przekazania ich dzieciom do 

szkół. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  kwotę 20.000 zł  zaproponowaną przez 

Dyrektora Muzeum. 

Rada Miasta Rypina  9 głosami „za „, przy 3 „przeciwnych „ i 3  „wstrzymujących „  

zmianę tę przyjęła do budżetu miasta Rypina. 

Następnie  p. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Kędzierskiego o  

przekazanie środków  z budowy ul. Wojska Polskiego na dokończenie budowy ulicy 

Kępa. 

Pan Grzybowski zauważył, że w tej chwili zmieniane są ustalenia , które zapadły przy 

uchwalaniu budżetu i może zacząć się koncert życzeń. 

Burmistrz prosił, aby jednak   patrzeć na to z punktu widzenia gospodarnego rozwiązania. 

jest szansa, aby jakąś ulicę zrobić dobrze. Jeśli chodzi o ustalenia, to dotyczyły one 

również sprzedaży sklepu przy ul. Koszarowej, a ostatecznie  Rada tej uchwały nie 

podjęła. 

Rada Miasta  Rypina  6 głosami „za „ przy 9 „przeciwnych „ wniosek odrzuciła. 

Przewodniczący  Rady poddał ostatecznie pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 20010 rok. 

Rada Miasta  Rypina 9 głosami  „za „ przy  1 „przeciwnym „ i 5 „wstrzymujących „ 

podjęła uchwałę Nr  XLI/389/10 zmieniającą  uchwałę w sprawie uchwalenia  

budżetu miasta Rypina na 2010 rok. 

Uchwała  Nr  XLI/389/10 stanowi zał.  Nr 10  do protokołu. 



Ad.7g 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XLI/390/10 zmieniającej 

uchwałę w sprawie  przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza. 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypina 15  głosami  „za „ podjęła uchwałę Nr  XLI/390/10 zmieniającą 

uchwałę w sprawie  przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza. 

Uchwała  Nr  XLI/390/10 stanowi zał.  Nr 11 do protokołu. 

 

 

Ad.7h 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr XLI/391/10 w sprawie 

przyjęcia” Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Rypina na lata 2010-2013.” 

Jest pozytywna opinia Komisji Kultury Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej oraz radcy 

prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypina 14 głosami  „za „ przy 1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę 

Nr  XLI/391/10 w sprawie przyjęcia „ Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta 

Rypina na lata 2010-2013. 

Uchwała  Nr  XLI/391/10 stanowi zał. Nr 12   do protokołu. 

 

Ad.8 

      Radny p. Janusz Tyburski nawiązał do tego, że są różne wydarzenia w mieście i telewizja  

      kablowa to transmituje. Rozmawiał z burmistrzem i jest jeszcze inna możliwość  

      rozwiązania tego problemu, jeżeli to byłyby duże koszty transmisji przez telewizje  

      kablową. Może to być transmitowane w internecie. Byłyby to mniejsze koszty jak również    

      mieszkańcy nie byliby zobligowani do oglądania transmisji w określonej porze. 

      Burmistrz  zauważył, że zawsze o tym mówił, tylko być może pan radny niedokładnie  

      słuchał, Jeżeli jest taka wola Rady,  to  on jest od tego, aby  to przygotować. 

      Pan Grzybowski dodał tylko, że tam gdzie są sesje transmitowane, są one   sprawniejsze,  

      wprowadzone pewne ograniczenia wystąpień radnych. 

      Radna p. Ziółkowska  chciałaby wierzyć w to co mówił pan radny. Obawia się, że to  

     będzie „pod publiczkę „ . Nie wszyscy też mają komputery w domu, chętnie natomiast  

     oglądają telewizje kablową. 

     Radna p. Pawlak wyraziła pogląd, że jeżeli    emisja sesji skróci czas jej trwania, to  będzie            



     głosowała „za „ transmisją obrad. 

     Przewodniczący Rady Miasta   wyrażał przeciwne zdanie w tym temacie. 

     Radny p. Tyburski wyraził zaskoczenie wypowiedzią p. Przewodniczącego.  Nie chodzi  

     tu o  kampanie wyborczą ale o rzetelne przekazywanie informacji mieszkańcom w   

    mediach. I to, że to będzie  ogólnodostępne, jest to obowiązek radnych. 

    Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie  emitowanie obrad sesji w internecie. 

    Rada Miasta Rypina  8 głosami „za „ przy  6 „przeciwnych „  i 1”wstrzymującym „  

    postanowiła o emisji obrad sesji w internecie. 

 

    Ad.9 

    Radny p. Chojnacki pytał, kiedy  wrócą rozmowy dot.   „Kroniki rypińskiej „ ? Poruszył też  

    sprawę Parku Piłsudskiego, gdzie mieszkańcy narzekają na   to co leci im na głowę. 

    Burmistrz wyjaśnił, że był przygotowywany termin spotkania radnych w temacie Kroniki  

    rypińskiej. Jednak stan zdrowia pani Balińskiej, która powinna w tych rozmowach  

    uczestniczyć   nie pozwalał na to. Stąd tez takie spotkanie nie doszło do skutku, ale  jest to  

    kwestia kilkunastu dni, aby ono się odbyło. 

    Przewodniczący Rady Miasta przedstawił pismo  mieszkańców bloku przy ul. Lipnowskiej  

    o wyrażenie zgody na  wykup wynajmowanych mieszkań. 

    Burmistrz wyjaśnił, że  wcześniej już mieszkańcom odpowiedział , że nie zamierza   

    sprzedawać tych mieszkań. Zdania nie zmienił. Miasto włożyło środki finansowe w ten  

    budynek, nastąpiła wymiana okien. Jest pomysł na nadbudowę tego obiektu i uzyskanie w  

    ten sposób   dodatkowych mieszkań. Miasto w ten sposób pozbawiło by się   budynku i  

    działki, a tym samym możliwości zwiększenia mieszkań socjalnych. 

     

   Ad.10 

   Pan Zdzisław Pułtuski poruszył sprawy : 

   - nawiązał do występu  Golec Orkiestra. Jego zdaniem za mniejsze pieniądze można  

     uzyskać lepszy efekt, gdy śpiewa chociażby chór dziecięcy. Może  burmistrz nie miał  

     takiego zamiaru, ale były typowe elementy jak dla wieców publicznych ( chociażby  

    witanie tych oficjeli ). Dziwi go , że   proboszcz na to pozwolił, może właśnie nie jest to  

    wina burmistrza tylko proboszcza ? 

-   zwiększenia  funkcjonalności i bezpieczeństwa na rozwidleniu  ulicy Cichej z Ogrodową.  

    Chodzi o to, aby  w prostej linii wjeżdżało się  w ulice Cichą. 

-    nawiązał też do racjonalnego wydawania pieniędzy, był zdziwiony, kiedy to radni nie  



     wyrazili zgody na  podwyżkę podatku od nieruchomości. Podwyżki byłyby dla  

     mieszkańców niewielkie, a w skali  budżetu miasta byłaby to już znacząca kwota. 

-   koszty związane  z obchodami 665 rocznicy lokacji miasta to jego zdaniem  szok, 

-   na sesji w październiku burmistrz  informował, że   nasz samorząd funkcjonuje  

    najoszczędniej. Trochę później p. Skarbnik  informowała, że  wydatki bieżące są  większe o  

    3,5 mln złotych od wpływów. Pytał co będzie, gdy zacznie obowiązywać  przepis, że    

    wpływy muszą równoważyć wydatki. 

-   poruszył też sprawę monografii miasta Rypina, gdzie koszt ma wynosić  200 tys. zł.  

    Przecież w roku 1994 została już taka książka wydana. Rozumiał by, gdyby teraz miał  

    zostać wydany suplement. Stawiał pytanie retoryczne, komu to potrzebne ? 

-  na sesji w październiku odbyła się  prezentacja multimedialna  oświaty. Jego zdaniem  

    mieszkańcy muszą mieć dyskomfort, ile pieniędzy  z kasy miejskiej jest wydawanych na   

    dokształcanie nauczycieli. Takie są wymogi ale  powinni to finansować z własnej kieszeni. 

-   poruszył też sprawę niewykorzystanego urlopu  przez burmistrza. W przypadku, gdyby nie  

    doszło do reelekcji, to wówczas miasto musiałoby wypłacić ekwiwalent za ten  

    niewykorzystany urlop. 

 

Przewodniczący Rady Miasta przekazał  burmistrzowi pismo dot. wykorzystania  urlopu. 

 

Ad.11 

Burmistrz odniósł się do wyżej przedstawionych kwestii : 

- dofinansowanie nauczycieli wynika  z ustawy , a nie  z chęci. Oświata jest ważna w  

  funkcjonowaniu społeczeństwa. Dzięki środkom unijnym doskonalone są również inne  

  grupy zawodowe, trzeba tylko umieć po te środki sięgnąć, 

-  co do urlopu burmistrz wyraził pogląd, że pewnie 90 % burmistrzów i prezydentów ma  

   zaległości urlopowe. Będzie starał się wykorzystywać ten  urlop. Dodał też, że jeżeli    

   dojdzie do takiej sytuacji, że z tego tytułu będą mu się należały pieniądze, to przekaże je na  

   cele społeczne. Traktuje to bardzo honorowo. Boli go to, że dowiaduje się, że robi to z  

   premedytacją, aby wyciągnąć pieniądze z kasy miasta. 

 

 

 

 

 



Ad.12 

Przewodniczący Rady Miasta  zamknął obrady XLI sesji . 

 

 

Protokołowała :                                                           Przewodniczący Rady Miasta 

Mariola Jędrzejewska                                                       dr Piotr  Gałkowski 

    

     

 

 

 

 

        

 
 

 


